
     

Diário Oficial Eletrônico 
Município de Marliéria – MG 

Marliéria, 28 de Março de 2018 – Diário Oficial Eletrônico 
ANO VI/ Nº 035 – Lei Municipal 1016 de 18/07/2013. 

_____________________________ 
MUNICÍPIO DE MARLIÉRIA 
ESTADO DE MINAS GERAIS  
 
MUNICÍPIO: MARLIERIA 
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 
UF: MINAS GERAIS 
 
DECRETO No: 00103/2018 
ABRE CREDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR 
FOLHA: 1 
O PREFEITO MUNICIPAL de MARLIERIA, no uso de 
suas atribuições legais, nos termos da Lei No 
4320/64 e, Lei Municipal Nº 1106/2017 
CONSIDERANDO: 
SUPLEMENTAR 
DECRETA: 
Artigo 1º - Ficam abertos creditos Adicionais 
SUPLEMENTARES para suprir as seguintes dotações 
do orçamento vigente: 
02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA 
02.01 GABINETE DO PREFEITO 
02.01.01 GABINETE DO PREFEITO 
04 Administracao 
04.122 Administracao Geral 
04.122.0105 SUPERVISÃO E COORDENAÇÃO SUPERIOR 
04.122.0105.2005 MANUT. DAS ATIVIDADES GABINETE 
PREFEITO 
3.3.90.39.00 029 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 459.65 
1.00.00 Recursos Ordinários 459.65 
02.12 SEC. M. OBRAS, SERV. URB. E AGRICULTURA 
02.12.01 SECÃO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 
17 Saneamento 
17.512 Saneamento Basico Urbano 
17.512.0141 SANEAMENTO BÁSICO 
17.512.0141.2085 MANUT. SIST. CAPTAÇÃO ÁGUA E 
ESGOTO 
3.3.90.39.00 384 Outros Serv. Terceiros - 
Pessoa Jurídica 26.610.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 26.610.00 
TOTAL DOS CRÉDITOS: R$ 27.069.65 
Artigo 2º - Para Atender ao disposto no(s) 
artigo(s) acima, utilizar-se-a como recurso o 
abaixo descrito, nos termos do artigo 43, 
parágrafo 1º da Lei 4320/64: 
02 PREFEITURA MUNICIPAL DE MARLIÉRIA 
02.02 SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
02.02.01 DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO 
04 Administracao 
04.122 Administracao Geral 
04.122.0108 APOIO A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
04.122.0108.2022 MANUT. ATIVIDADES DA JUNTA 
SERV. MILITAR 
3.1.90.11.00 067 Vencimentos e Vant. Fixas- 
Pessoal Civil 12.760.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 12.760.00 
04.128 Formacao de Recursos Humanos 
04.128.0108 APOIO A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 
04.128.0108.2019 MANUT.CURSOS P/ 
QUALIF.SERV.PÚBLICO 
3.3.90.36.00 078 Outros Serviços Terceiros- 
Pessoa Física 1.000.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 1.000.00 
02.02.02 DEPTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES 
04 Administracao 
04.123 Administracao Financeira 
04.123.0108 APOIO A ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

 
MUNICÍPIO: MARLIERIA 
ENTIDADE: PREFEITURA MUNICIPAL 
UF: MINAS GERAIS 
 
DECRETO No: 00103/2018 
ABRE CREDITO ADICIONAL 
SUPLEMENTAR 
FOLHA: 2 
04.123.0108.2026 MANUT. DEPTO COMP/LICIT/ALMOX 
3.3.90.35.00 094 Serviços de Consultoria 
4.000.00 
1.00.00 Recursos Ordinários 4.000.00 
02.12 SEC. M. OBRAS, SERV. URB. E AGRICULTURA 
02.12.01 SECÃO DE OBRAS E SERVIÇOS URBANOS 
15 Urbanismo 
15.451 Infra-estrutura Urbana 
15.451.0153 INCENTIVO A INSTALAÇAO DE EMPRESAS 
15.451.0153.1060 IMPLANTAÇÃO DE DISTRITO 
INDUSTRIAL 
4.4.90.51.00 361 Obras e Instalações 9.309.65 
1.00.00 Recursos Ordinários 9.309.65 
TOTAL: R$ 27.069.65 
Artigo 3º - Revogadas as disposições em 
contrário, entra este Decreto em vigor, na data 
de sua publicação. 

MARLIERIA, 1 DE FEVEREIRO DE 2018. 

__________________________________________________________________________________ 
www.marlieria.mg.gov.br                                              Página | 1  

 

http://www.marlieria.mg.gov.br/

		2018-03-28T14:32:06-0300
	GERALDO MAGELA BORGES DE CASTRO:46413073691




